



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

STENHØJ Hydraulik A/S
Sigurd Stenhøj Vej 2, 7150 Barrit

CVR-nr. 16 92 62 05

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2022.

Thomas Bechmann
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 16 |



Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | STENHØJ Hydraulik A/S Sigurd Stenhøj Vej 2 7150 Barrit |
| | CVR-nr.: 16 92 62 05 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Thomas Bechmann, formand Peter Michael Kriklywi Lars Taarn Pedersen |
| Direktion | Zhenglei Zai, adm. direktør Lars Gjedsted |
| Revision | Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K |
| Modervirksomhed | PP II Invest II ApS, Gentofte |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med Engineering og fabrikation af produktionsmaskiner, primært vedrørende hydrauliske pressere og elektromekaniske bearbejdningsmaskiner, i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.648 t.kr. mod 7.656 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.894 t.kr. mod 14 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Udbruddet af COVID19 har haft en negativ effekt på selskabets aktivitet regnskabsåret, idet flere kunder har udskudt ordrer, ligesom selskabets hovedmarkeder har præget af en lav efterspørgsel. Selskabet har udnyttet den lavere end forventede aktivitet i året til at færdiggøre udviklingen af nye presseteknologier, effektivisere forretningsprocesser og generelt styrke kompetenceniveauet i organisationen. Sammen med øgede digitale indsatser har dette medvirket til en historisk høj ordreindgang i 2. halvår 2021.

Selskabets ejerkreds har i regnskabsåret tilført ansvarlig kapital på 3.000 kr.

Den forventede udvikling

Den historisk høje ordreindgang i 2021 er videreført ind i 2022 i takt med en genåbning af de primære eksportmarkeder. Derfor forventes en væsentligt bedre indtjening i indeværende og kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.647.985 | 7.655.611 |
| Distributionsomkostninger | -5.015.520 | -3.308.336 |
| Administrationsomkostninger | -5.755.072 | -4.948.821 |
| Driftsresultat | -7.122.607 | -601.546 |
| Andre finansielle indtægter | 75.756 | 23.599 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -559.156 | -473.244 |
| Resultat før skat | -7.606.007 | -1.051.191 |
| 3 Skat af årets resultat | 712.012 | 1.064.708 |
| Årets resultat | -6.893.995 | 13.517 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 13.517 |
| Disponeret fra overført resultat | -6.893.995 | 0 |
| Disponeret i alt | -6.893.995 | 13.517 |



Balance 31. december

| Note | 2021 kr. | 2020 kr. | |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 4.626.635 | 0 |
| 4 | Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 260.667 | 352.667 |
| 4 | Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | 899.734 | 2.978.273 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>5.787.036</u> | <u>3.330.940</u> |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3.310.682 | 3.655.620 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>3.310.682</u> | <u>3.655.620</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>9.097.718</u> | <u>6.986.560</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 3.548.623 | 5.840.999 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 1.809.731 | 4.647.788 |
| | Forudbetalinger for varer | 771.465 | 0 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>6.129.819</u> | <u>10.488.787</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 10.507.127 | 10.793.463 |
| 6 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 6.231.158 | 3.288.495 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 959.155 | 655.220 |
| | Andre tilgodehavender | 700.116 | 663.566 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 408.083 | 355.730 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>18.805.639</u> | <u>15.756.474</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>2.063.679</u> | <u>447.392</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>26.999.137</u> | <u>26.692.653</u> |
| | Aktiver i alt | <u>36.096.855</u> | <u>33.679.213</u> |



Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 2.510.000 | 2.510.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | 4.310.568 | 2.323.053 |
| Overført resultat | -3.916.170 | 4.965.340 |
| Egenkapital i alt | <u>2.904.398</u> | <u>9.798.393</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | <u>0</u> | <u>408.077</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>408.077</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Ansvarlig lånekapital | 3.039.452 | 0 |
| Anden gæld | <u>1.487.456</u> | <u>1.619.840</u> |
| 7 Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.526.908</u> | <u>1.619.840</u> |
| Gæld til pengeinstitutter | 4.967.420 | 7.595.158 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 2.719.470 | 453.933 |
| 6 Igangværende arbejder for fremmed regning | 3.694.609 | 1.227.428 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 9.760.843 | 6.346.148 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 5.060.631 | 3.194.873 |
| Anden gæld | <u>2.462.576</u> | <u>3.035.363</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>28.665.549</u> | <u>21.852.903</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>33.192.457</u> | <u>23.472.743</u> |
| Passiver i alt | <u>36.096.855</u> | <u>33.679.213</u> |

1 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for ud- viklingsomkost- ninger kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|--|---|---|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 2.510.000 | 2.323.053 | 4.965.340 | 9.798.393 |
| Årets resultatdisponering | 0 | 0 | -6.893.995 | -6.893.995 |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger | 0 | 1.987.515 | -1.987.515 | 0 |
| | 2.510.000 | 4.310.568 | -3.916.170 | 2.904.398 |



Noter

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------------------------|--------------------------|
| 1. Medarbejderforhold | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>32</u> | <u>33</u> |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 31.861 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>527.295</u> | <u>473.244</u> |
| | <u>559.156</u> | <u>473.244</u> |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | -408.077 | -409.488 |
| Andre skatter | <u>-303.935</u> | <u>-655.220</u> |
| | <u>-712.012</u> | <u>-1.064.708</u> |



Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

| | Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der kr. | Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter kr. | Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalin- ger for immat- terielle anlægs- aktiver kr. |
|--|--|---|---|
| Kostpris 1. januar 2021 | 460.000 | 0 | 2.978.273 |
| Tilgang | 0 | 0 | 3.364.561 |
| Afgang | 0 | 0 | 0 |
| Overførsler | 0 | 5.443.100 | -5.443.100 |
| Kostpris 31. december 2021 | 460.000 | 5.443.100 | 899.734 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | 107.333 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | 92.000 | 816.465 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | 199.333 | 816.465 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 260.667 | 4.626.635 | 899.734 |

Indregningen af de igangværende udviklingsomkostninger er sket under forudsætning af, at disse omkostninger kan allokeres direkte til udviklingsprojektet, og at

- det er teknisk muligt at færdiggøre udviklingsarbejdet
- det er hensigten at udnytte det færdigudviklede produkt
- evnen til at anvende og sælge det færdigudviklede produkt er tilstede
- der er udarbejdet en plan for udviklingsarbejdet og det senere salg
- der er tilstrækkelige ressourcer til at færdiggøre udviklingsarbejdet.



Noter

5. Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2021 | 4.480.697 |
| Tilgang | 430.563 |
| Afgang | 0 |
| Kostpris 31. december 2021 | 4.911.260 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | 825.077 |
| Årets afskrivninger | 775.501 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | 1.600.578 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 3.310.682 |

| | 31/12 2021 kr. | 31/12 2020 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 6. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 13.504.457 | 7.444.367 |
| Modtagne acotobetalinge | -10.967.908 | -5.383.300 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 2.536.549 | 2.061.067 |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 6.231.158 | 3.288.495 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser) | -3.694.609 | -1.227.428 |
| | 2.536.549 | 2.061.067 |



Noter

7. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2021 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 31/12 2021 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|-----------------------|---------------------------------|--|--|-------------------------------|
| Ansvarlig lånekapital | 3.039.452 | 0 | 3.039.452 | 3.039.452 |
| Anden gæld | 1.487.456 | 0 | 1.487.456 | 0 |
| | 4.526.908 | 0 | 4.526.908 | 3.039.452 |

Ansvarlig lånekapital er efterstillet i forhold til selskabets øvrige kreditorer i tilfælde af en eventuel konkurs situation.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|--------|
| | t.kr. |
| Varebeholdninger | 6.130 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 10.507 |
| Igangværende arbejder | 6.231 |
| Andre tilgodehavender | 700 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5.787 |
| Materielle anlægsaktiver | 3.311 |

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmidler, hvor der ultimo regnskabsåret resterer ydelser på i alt på 1.829 t.kr. Heraf forfalder 803 t.kr. inden for et år, mens 0 t.kr. forfalder om mere end 5 år.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en uopsigelige huslejekontrakt med en resterende kontraktperiode på 2,5 år svarende til en huslejeforpligtelse på 1.229 t.kr. Heraf forfalder 819 t.kr. inden for et år.

Kautions- og garantiforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse har i forbindelse med igangværende og afsluttede projekter afgivet betalingsgarantier på i alt 4.863 t.kr. overfor selskabets kunder.



Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pentaco Partners II A/S, CVR-nr. 37 04 49 97, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


